

**سرپرست وزارت صحت طالبان با مسؤولان  
شفاخانه‌های تخصصی دیدار کرد**



سرپرست وزارت صحت عامه طالبان از مسؤولان شفاخانه‌ها خواسته تا از تمامی امکانات دست داشته و موجود در بخش صحتی برای شهروندان استفاده موثر نموده و آرایه خدمات نمایند. وی از پیشرفت در افزایش معاشات کارمندان صحتی اطمینان داده و گفته که ما تلاش داریم تا علاوه بر تقویت نظام صحتی، حقوق کارمندان را نیز افزایش دهیم. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی نور جلال جلالی سرپرست وزارت صحت عامه طالبان با مسؤولان شفاخانه‌های تخصصی و ثالثی دیدار کرده و گفته در قسمت افزایش معاشات آنها تلاش می‌کند. وزارت صحت عامه طالبان امروز چهارشنبه (۱۷ اسد) در اعلامیه‌ای گفته که طرف‌ها روی استفاده موثر از امکانات موجود در بخش صحتی، معاشات کارمندان و استخدام افراد مسلکی در بخش صحتی گفتگو نمودند.



**یحیی سنوار جانشین  
اسماعیل هنیه شد**

عزت الرشقی گفته بود جنبش متبوعش به محض پایان رایزنی‌ها برای انتخاب رهبر جدید، نتایج آن را اعلام خواهد کرد. گفتنی است که وسایت سعودی العربیه امروز مدعی شده بود که «محمد اسماعیل درویش» ملقب به «بوعمر حسن» به عنوان رئیس دفتر سیاسی جدید جنبش حماس و جانشین هنیه انتخاب شده است. در این گزارش ادعا شده بود که یحیی السنوار رئیس جنبش حماس در نوار غزه با انتخاب خالد مشعل به عنوان جانشین هنیه مخالفت کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

یحیی سنوار به عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس انتخاب شد. جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که یحیی سنوار به عنوان رئیس جدید دفتر سیاسی این جنبش به جانشینی شهید اسماعیل هنیه انتخاب شده است. این در حالیست که سایت اسکای نیوز ساعاتی پیش به نقل از «عزت الرشقی» یکی از مقامات ارشد حماس تاکید کرده بود: آنچه در رسانه‌ها مبنی بر انتخاب برخی افراد به عنوان رئیس دفتر سیاسی جدید حماس منتشر شده درست نیست.

**پاکستان که به افغانستان کوله فرستاد،  
نباید توقع دریافت کل داشته باشد**



رخ می‌دهد، اتهام آن را به افغانستان نسبت می‌دهید. این مقام ایالت خیبرپختون‌خواه‌ا دعا کرد که در دوران حکومت عمران خان، تروریسم در پاکستان پایان یافته بود و اکنون حزب‌های جنبش دموکراتیک پاکستان هرلس‌فگنی می‌کنند سخنان وزیر اعلاى خیبرپختون‌خواه در رابطه به اتهاماتی مبنی بر حمایت و پناه‌دادن تروریسم از سوی طالبان افغانستان علیه دولت پاکستان است. دولت پاکستان بارها طالبان را متهم کرده که از تحریک طالبان پاکستان که متهم به حملات خونبار علیه ارتش، مردم و شهروندان خارجی در پاکستان است، حمایت می‌کنند و به اعضای این گروه پناه می‌دهند؛ اما طالبان این موارد را رد می‌کنند. منبع: خبرگزاری افق

آقای گنداپور که روز سه‌شنبه، ۱۶ اسد در یک همایش حزب تحریک انصاف صحبت می‌کرد، از سیاست‌های گذشته پاکستان در برابر افغانستان انتقاد کرد و گفت که این کشور نباید انتظار رفتار دوستانه‌ای از سوی افغانستان داشته باشد. او در سخنرانی خود خطاب به ارتش پاکستان گفت: «هنگامی که پاکستان برای عملیات‌های نظامی ایالات متحده پایگاه نظامی فراهم کرد، نباید انتظار داشته باشد که افغانستان اکنون به ما گل هدیه دهد». علی‌امین گنداپور افغانستان را کشور «مسلمان و پشتون» توصیف کرد و از واگذاری پایگاه‌های ارتش پاکستان به امریکا برای حمله به افغانستان انتقاد کرد. وی افزود: «شما پایگاه برای ارسال گلوله به فرزندان افغانستان دادید و حالا هر رویدادی که در پاکستان

## قرار است برای خبرنگاران در هرات کارت از سوی اطلاعات و فرهنگ این ولایت توزیع شود



مسئولان در وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می‌گویند که روند توزیع کارت هویت برای خبرنگاران جریان دارد. حیات‌الله مهاجر معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور می‌گوید که توزیع کارت خبرنگاری از یک‌سال بدین سو جریان داشته و خبرنگاران می‌توانند کارت هویت شان را اخذ کنند. معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور علاوه می‌کند که خبرنگاران در ولایات نیز می‌توانند جهت اخذ کارت هویت به ریاست های اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند. آقای مهاجر اخذ کارت هویت خبرنگاری را برای خبرنگاران، یک سهولت مهم در راستای فعالیت های شان عنوان می‌کند. این در حالی است که به گفته مسئولان وزارت اطلاعات و فرهنگ کشور توزیع کارت خبرنگاری در پایتخت کشور جریان دارد و بزودی در هرات نیز شروع می‌شود.



## انستیتوت موسیقی افغانستان دو کانسرته در امریکا برگزار می‌کند

"مرکز کنده" برگزار خواهد شد سرمست از مخاطبان خولسته است که زیباییها و تنوع موسیقی افغانستان را با آنان تجلیل کنند گفتنی است که ارکسترهای جوانان افغانستان و زهره متشکل از هنرجویان دختر و پسر انستیتوت موسیقی افغانستان است. پس از تسلط طالبان بر افغانستان، به پرتگال منتقل شد دولت پرتگال به تمامی اعضا و شاگردان انستیتوت موسیقی افغانستان پناهندگی دلاست. منبع خبرگزاری جمهپور

احمد سرمست رییس انستیتوت موسیقی افغانستان می‌گوید که ارکستر جوانان افغانستان و ارکستر زهره دو کنسرت در امریکا برگزار می‌کند. آقای سرمست با نشر پیمانی در صفحه فیسبوک خود نوشته که این کنسرتها در شهرهای نیویارک و واشنگتن دی‌سی امریکا برگزار می‌شود. به گفته او، یکی از این کنسرتها، شام امروز چهارشنبه ۱۷ اسد در "کارنیک هال" در ایالت نیویارک برگزار می‌شود. لوفزوده که کنسرت آنان در واشنگتن دی‌سی نیز شام پنج‌شنبه در

## فعالیت سیستم اسکودا در بندرهای تجارتهای



مسئولان ریاست گمرک هرات می‌گویند که سیستم اسکودا در بنادر فعال بوده و از این طریق بخاطر انکشاف و گسترش زراعت کشور در فصل‌هایی که محصولات زراعتی پخته می‌شوند به گونه اتوماتیک تعرفه های فصلی بر اموال وارداتی آن محصولات افزایش پیدا می‌کند. محمد حامد احمد، رئیس گمرک هرات در گفت‌وگو با خبرنگار آژانس باختر هرات گفته است که سیستم پیشرفته اسکودا در بنادر کشور فعال بوده و در زمان لازم در بخش های مختلف تعرفه های فصلی بالا می‌رود. رئیس گمرک هرات افزوده که در عموم بخاطر افزایش کاهش تعرفه ها از طریق یک کمیته تصمیم گیری صورت می‌گیرد و تمامی مواد اولیه که ملت به آن ضرورت زیاد دارند تعرفه های گمرکی آن زیاد کاهش یافته است. آقای احمد تصریح کرده که برای محصولات یا تولیدات داخلی هم بر اموال مشابه تعرفه های گمرکی بالا رفته و هدف از این اقدام فقط حمایت تجار می‌باشد. از سویی هم، تجار و کسبه کار که در بخش‌های تولیدی و مصرفی در ولایت هرات فعالیت دارند از افزایش و کاهش منصفانه تعرفه ها ابراز رضایت‌مندی نموده اما می‌افزایند که باید تمامی محصولات و تولیدات از طریق کمیته تعرفه‌ها مورد بررسی قرار گرفته و به اندازه مورد نیاز تعرفه‌ها افزایش یا کاهش یابد.



## دولت پاکستان ۱۲ میلیارد دالر قرضدار است



محمد اورنگ‌زیب؛ وزیر مالیه پاکستان اعلام کرده که این کشور ۱۲ میلیارد دالر بدهی دارد و منتظر تصویب وام جدید ۷ میلیارد دالری صندوق بین‌المللی پول است. براساس گزارش بلومبرگ، پاکستان همچنین از چین تقاضا کرده است که بدهی نیروگاه‌های برق مسمول طرح «کمر بند و جاده» را نیز کاهش دهد. پاکستان انتظار دارد تا پایان ماه جاری برنامه دریافت وام جدیدی شامل ۷ میلیارد دالر از صندوق بین‌المللی پول تایید و نهایی شود. وزیر مالیه پاکستان اطمینان داده است که در پی اصلاحات پایدار، اقتصاد این کشور در مسیر ثبات قرار گرفته است. او بر لزوم تقویت نظام مالیاتی، بهبود شفافیت و اجرای اصلاحات در بخش انرژی تاکید کرد و گفت که حکومت فعلی در این زمینه اقداماتی نیز انجام داده است. پاکستان و صندوق بین‌المللی پول ماه گذشته بر عقد قرارداد وام ۳۷ ماهه ۷ میلیارد دالری به توافق رسیدند. در اوایل سال جاری روزنامه جنگ درباره بحران اقتصادی پاکستان نوشت که این کشور با معضل کمبود ارز خارجی و تورم چالش‌برانگیز دست‌وپنجه نرم می‌کند. پاکستان برای حل این مشکلات اقتصادی، در پنج سال آینده به ۱۲۰ میلیارد دالر وام نیاز دارد. پاکستان در سال‌های اخیر برای جبران نقدینگی و کسری بودجه به گرفتن وام از منابع داخلی و خارجی، به خصوص صندوق بین‌المللی پول روی آورده است. پیشتر انستیتوت توسعه اقتصادی پاکستان در گزارشی گفت که این کشور در پنج سال آینده، به‌طور سالانه باید بین ۲۲ تا ۲۴ میلیارد دالر وام دریافت کند. منبع: خبرگزاری افق

## همه ورزشکاران افغان از المپیک پاریس بدون کسب مدال حذف شدند



کیمیا یوسفی، یولدوز هاشمی، فریبا هاشمی، محمود نورزهی، فهیم انوری و صمیم فیض‌زاد، ورزشکارانی بودند که با پرچم افغانستان در این رویداد بزرگ ورزشی شرکت کردند. طالبان اما اعلام کردند که حضور سه ورزشکار زن افغان را به رسمیت نمی‌شناسند. کیمیا یوسفی؛ دونده افغان که در سومین تجربه المپیک خود حضور داشت، از بین ۲۶ دونده، مقام ۳۱ را کسب کرد. او به رسانه‌ها گفت که حضورش به نمایندگی از زنان افغان در این مسابقات اهمیت داشت. یولدوز هاشمی و فریبا هاشمی نیز در مسابقه‌ای که در چهارم اگست برگزار شد، شرکت کردند. فریبا هاشمی مقام ۷۵ را به دست آورد و یولدوز هاشمی موفق به عبور از خط پایان نشد و از ادامه رقابت‌ها حذف شدند. منبع: خبرگزاری افق

شاه محمود نورزهی؛ دونده المپیکی افغانستان، رکورد خود را ارتقا داد و در مسابقه دوش ۱۰۰ متر مردان، در گروه اول دور مقدماتی، مقام چهارم را کسب کرد. همچنین فهیم انوری؛ شناگر افغان که تجربه حضور در المپیک توکیو را نیز داشت، با ثبت رکورد جدیدی در المپیک پاریس، مقام پنجم دور مقدماتی این بازی‌ها را به دست آورد. از طرفی هم محمد صمیم فیض‌زاد، جودوکار افغان، پس از شکست در یک مسابقه و با مثبت شدن تست دوپینگ‌اش در دوم اگست، به‌طور موقت از بازی‌های المپیک حذف شد. به این ترتیب همه ورزشکارانی که به نمایندگی از افغانستان در این المپیک پاریس شرکت کرده بودند از ادامه رقابت‌ها حذف شدند.

## برای نخستین بار پروازهای مستقیم حج عمره از هرات به جده آغاز شد



پروازهای مستقیم حج عمره هرات - جده با حضور مسئولان محلی، عصر روز گذشته به گونه‌ی رسمی در ولایت هرات آغاز شد. حیات‌الله مهاجر، در افتتاح اولین پرواز هرات - جده گفته است که امارت اسلامی در تلاش سهولت‌های بیش‌تر برای شهروندان می‌باشد و کوشش بر این است تا دلهیزهای هوایی نیز فعال شده تا کشاورزان بتوانند حاصلات خویش را در کشورهای مختلف صادر کنند. در همین حال، مسئولان در ریاست حج و اوقاف هرات می‌گویند که در نخستین مرحله، به تعداد ۱۲۶ تن زائران به هدف ادای مناسک حج عمره راهی شهر جده عربستان شدند. سیف‌الدین عزیززی، رئیس حج اوقاف هرات می‌گوید که سفر از هرات به صورت مستقیم به جده سهولت زیادی برای متقاضیان حج عمره فراهم کرده است. از سوی هم، احمدالله متقی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات آغاز پروازهای مستقیم هرات - جده را به باشندگان حوزه حوزه غرب یک دست‌آورد بزرگ خوانده و تأکید می‌کند که امارت اسلامی متعهد به فراهم‌سازی سهولت‌های بیش‌تر در همه‌ی بخش‌ها برای شهروندان است. قابل یادآوری است که در حال حاضر حدود ۱۲ شرکت سیاحتی در هرات فعالیت دارند که خدمات حج عمره به باشندگان حوزه غرب فراهم می‌کنند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## حکومت طالبان و حماس چقدر بهم نزدیک اند؟



شیعی قرار دارد. متحدین حماس حوثی‌های یمن، حزب‌الله لبنان و حشدالشعبی عراق است. حماس خواسته یا ناخواسته در این محور شیعی قرار گرفته که دلیل اصلی آن هم اسرائیل، به عنوان یک دشمن مشترک است. گروه‌های سنی‌مذهب از جمله القاعده، جنبش‌های اسلامی منطقه آسیای میانه مثل جنبش اسلامی ازبکستان و تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی)، به لحاظ ایدئولوژیک خود را به حکومت طالبان در افغانستان نزدیک می‌دانند. تاکنون نشانه‌ای دیده نشده است که حکومت طالبان تمایل داشته باشد فراتر از حرف، عملاً خود را درگیر قضیه فلسطین کند. از آن‌جا که حماس یک «برند مبارزاتی» در بین مسلمانان محسوب می‌شود، و طالبان هم در کارنامه خود مبارزه با آمریکا را دارد، این‌طور برداشت می‌شود که برای سایر جریان‌های اسلامی، نزدیکی با حماس از حیث جلب مشروعیت، مصرف تبلیغاتی خوبی دارد. البته که باید در این میان گروه داعش را استثنا قرار داد. در زمینه رویکرد ایدئولوژیک و مذهبی هم حماس در ایدئولوژی به غلظت طالبان نیست و نسبت به طالبان، نوگرا دیده می‌شود. در واقع به سختی می‌توان تبار طالبان را به جریان اخوان المسلمین رساند. رهبران طالبان دیدگاه‌های آمیخته از سنت‌های محلی، مدارس دیوبندی شبه‌قاره هند و قوانین قبیله‌ای پشتون دارند. البته این دو شباهت‌هایی دارند. مثلاً از نظر عملیاتی و از منظر قدرت ریسک، شبیه هم‌اند. منبع: بی‌بی‌سی

در ۲۵ اسد/مرداد ۱۴۰۰ یک روز پس از آنکه جنگجویان طالبان وارد کابل شدند، عبدالغنی برادر یکی از بنیانگذاران این گروه که در آن زمان مذاکره‌کننده ارشد طالبان در گفتگو با آمریکا بود تماس تلفنی از اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس دریافت کرد. آقای هنیه «شکست اشغالگری آمریکا در افغانستان» را به ملا برادر تبریک گفت. این اما اولین باری نبود که دو طرف با هم گفتگو کردند. حماس درست در روز سقوط کابل به دست طالبان عکسی از دیدار این دو نفر نشر کرد که نشان می‌داد در گذشته ملاقات داشتند. در حدود سه سالی که از حکومت طالبان گذشته، ملا برادر دو بار دیگر با اسماعیل هنیه در قطر و ایران دیدار داشت. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ارشد حکومت طالبان هم در استانبول ترکیه با اسماعیل هنیه ملاقات کرده بود. نکته قابل تأمل در دیدارهای مقام‌های طالبان با اسماعیل هنیه در این است که این دیدارها همواره در کنار یک برنامه اصلی و در واقع، دیداری تعارفی بوده است. تا امروز هیچ نشانه‌ای در دست نیست که ثابت کند حماس و حکومت طالبان با یکدیگر رابطه فعال و همکاری داشته باشند. به همین دلیل از ظواهر امر این‌گونه به دست می‌آید که تعاملات دو طرف در حد تعارفات رسانه‌ای و ابراز همدلی‌های ایدئولوژیک است. در واقع، حکومت طالبان و گروه حماس در «اتحادهای جداگانه» در منطقه به‌سر می‌برند. حماس در «محور مقاومت»، یک اتحاد عمدتاً